INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

319,372,927.24

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

319,372,927.24
1,985,799.57
72,478,038.61
636,858.11

109,978,086.18

5,972,135.22
45,827,307.18

1,985,799.57

183,092,982.90

51,799,442.40

TOTAL SUMA INGRESOS

556,251,152.11

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

14,973,963.60

Remuneraciones
Servicios no Personales

11,972,099.94
2,671,852.59

Materiales y Suministros 330,011.07
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 734,767.76
Edificios 53,175.37
Magquinaria y Equipo 392,341.81
Otros Bienes 26,240.00
Intangibles 205,558.70
Deudores Incobrables 57,451.88
PAGO DE BENEFICIOS 417,446,186.75
TOTAL SUMA GASTOS 433,154,918.11
Efectivo Disponible al Final del Periodo 123,096,234.00
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Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Licda. Marcela Nuiez Lagos Lic. Wilson J. Herrera
Director Especialista a. i. Gerente Financiero a. i. Contador General

COHPUCP No. 06-07-1061

Cifras sujetas a depuracion



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

65,938,471.27

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

65,938,471.27
413,658.53
14,529,306.35
149,467.57

21,728,676.67

745,788.02
30,550,816.97

413,658.53

36,407,450.59

31,296,604.99

TOTAL SUMA INGRESOS

134,056,185.38

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO 3,504,232.22
Remuneraciones 2,772,366.32
Servicios no Personales 671,976.61
Materiales y Suministros 59,889.29
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 150,910.98
Edificios 10,572.70
Maquinaria y Equipo 89,481.47
Otros Bienes 5,248.00
Intangibles 45,608.81
Deudores Incobrables 0.00
PAGO DE BENEFICIOS 89,397,534.53
TOTAL SUMA GASTOS 93,052,677.73
Efectivo Disponible al Final del Periodo 41,003,507.65
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Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Cifras sujetas a depuracion

Licda. Marcela Nuiiez Lagos
Gerente Financiero a. i.
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Lic. Wilson J. Herrera
Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061
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